
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

N. 14 DEL 19/06/2023

SETTORE Direzione Generale

CLASSIFICA 6.3.3 FASCICOLO N.1/2023

OGGETTO:  PROROGA INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ELEVATA 
QUALIFICAZIONE

Il Direttore Generale

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 56 del 13 aprile 2022, con il quale è stato 
aggiornato il Piano di riassetto organizzativo dell’Ente ed è stata  approvata la nuova Area delle 
posizioni organizzative;

VISTO il proprio decreto  n. 8 del 18 maggio 2022, con il quale sono stati approvati la nuova 
metodologia per la valutazione delle singole posizioni organizzative, la graduazione retributiva e la 
pesatura delle singole posizioni;

VISTI i provvedimenti  con i quali  sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa (ora di Elevata 
Qualificazione come previsto dal CCNL 2019-2021);

DATO ATTO che in tali provvedimenti era stata prevista la possibilità di proroga degli stessi per 
comprovate esigenze organizzative;

RITENUTO necessario provvedere alla proroga di tutti gli incarichi di posizione organizzativa 
conferiti con i provvedimenti sopra richiamati fino alla definizione della nuova area delle posizioni 
organizzative;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. DI PROROGARE, per quanto specificato in premessa, gli incarichi di gestione di posizione 
organizzativa, denominati di Elevata Qualificazione dal CCNL 2019-2021, attualmente in essere  fino 
alla definizione della nuova area delle Elevate Qualificazioni;

2. DI PREVEDERE che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line per quindici giorni, 
notificato ai soggetti interessati e trasmesso al Servizio Personale ai fini dell'adozione degli 
adempimenti conseguenti;

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
03

12
08

/2
02

3 
 d

el
  1

9/
06

/2
02

3



3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione del 
direttore generale  che ne attesta la regolarità amministrativa.

Il Direttore Generale
COLANGELO GIULIA

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

G
IU

L
IA

 C
O

L
A

N
G

E
L

O
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
03

12
08

/2
02

3 
 d

el
  1

9/
06

/2
02

3


